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Statens havarikommisjon for transport (SHT) har utarbeidet denne rapporten utelukkende i den hensikt å forbedre flysikkerheten. 
Formålet med undersøkelsene er å identifisere feil og mangler som kan svekke flysikkerheten, enten de er årsaksfaktorer eller ikke, 
og fremme tilrådinger. Det er ikke havarikommisjonens oppgave å ta stilling til sivilrettslig eller strafferettslig skyld og ansvar. 
Bruk av denne rapporten til annet enn forebyggende sikkerhetsarbeid bør unngås.
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 Denne undersøkelsen har hatt et begrenset omfang og avsluttes med en forenklet rapportvariant. 

SHT avgjør selv omfanget av undersøkelsen og hvordan den skal gjennomføres, jf. luftfartsloven 

§ 12-13. 

 
Dato og tidspunkt: Onsdag 22. juni 2011 kl. 1125 

Luftfartøy - type og reg.: Cessna 172S, LN-FTD 

Hendelsessted: Stavanger lufthavn Sola (ENZV) 

Type hendelse: Luftfartsulykke, hard landing med betydelige materielle skader 

Type flyging, operatør: Privat (klubb), Sola Flyklubb 

Værforhold: Vindstille og god sikt 

Fartøysjef: Mann 47 år, PPL (A), total flygetid 137 timer, hvorav alt på aktuell 

type. 8 flytimer siste 90 dager.  

Personskader: Ingen 

Skader på luftfartøy: Bulker under skroget. Deformert brannskott. Skader på vingene ved 

innfestingspunktene for vingestagene og under halen. Skadet propell. 

BESKRIVELSE/KOMMENTARER 

Fartøysjefen har forklart at han gjorde en innflyging som forløp helt normalt fra “downwind” i 

1 000 ft, via “base” og til finale for landing på rullebane 18. Det var helt vindstille. På finalen satte 

han full flaps, og flyet fløy stabilt med anbefalt hastighet på om lag 70-75 kt ved passering av 

terskelen. Like før landing, etter at han hadde flatet ut, fikk flyet høy gjennomsynking og traff 

rullebanen med stor kraft. Fartøysjefen fikk inntrykk av at halen var nedi først, før flyet spratt i 

luften igjen og i neste omgang traff banen hardt med lav nesestilling. Han ble ikke skadet i den 

harde landingen. 

 

Under inntaksing registrerte fartøysjefen at høyderoret beveget seg tregt. For øvrig var det ingen 

unormale lyder eller vibrasjoner. Etter parkering så han at det var skade under halen og på 

propellen. Teknisk ansvarshavende i flyklubben ble kontaktet, og lufttrafikktjenesten på Sola ble 

gjort oppmerksom på at det kunne ligge biter igjen på rullebanen. Nærmere undersøkelser av flyet 

viste at det var påført betydelige strukturelle skader. 

 

Fartøysjefens egen vurdering etter ulykken var at han påbegynte utflating for tidlig/før høyt, og at 

han var uoppmerksom. Dermed steilet flyet og falt ned. Han hadde gjennomført periodisk 

flygetrening i klubben omtrent en måned før ulykken, og har i ettertid gjennomgått et relativt 

omfattende treningsprogram for oppfriskning av ferdigheter. Fartøysjefen har hatt 

privatflygersertifikat siden 2002, og har oppgitt å ha fløyet jevnt ca. 12-15 timer i året. 
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Havarikommisjonen legger til grunn fartøysjefens oppfatning av at det var utflating i for stor høyde 

som forårsaket den harde landingen, og mener for lite landingstrening trolig var en faktor. Samme 

problemstilling er drøftet i flere av havarikommisjonens rapporter de seneste år, blant annet rapport 

SL2010/15.  

 

Norges Luftsportforbund (NLF) ved Sikkerhets- og utdanningskomiteen i Motorflyseksjonen har 

bidratt med kommentarer, faglige vurderinger og anbefalinger i høringsrunden som var før utgivelse 

av denne rapporten. NLF gir blant annet gode råd med tanke på hva flyklubbene kan gjøre for å 

forebygge ferdighetssvikt hos sine medlemmer. Høringssvaret i sin helhet følger vedlagt.  
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Vedlegg: Norges Luftsportforbunds kommentarer datert 8. september 2011 
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